UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Số: 1546/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Lai Châu, ngày 15 tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Giao kế hoạch vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước năm 2023

 UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 36/NQ-HĐND ngày 22/10/2021 của HĐND thành phố

Lai Châu về Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 57/NQ-HĐND ngày 06/8/2022 của HĐND thành phố

Lai Châu về giao bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025 thực hiện Đề án phát triển hạ tầng thiết yếu các khu sản xuất nông, lâm

nghiệp hàng hóa tập trung;

Căn cứ Nghị quyết số 58/NQ-HĐND ngày 09/8/2022 của HĐND thành phố

Lai Châu về giao kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách Trung ương giai

đoạn 2021-2025 thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 2227/QĐ-UBND ngày 11/12/2023 của UBND tỉnh Lai

Châu về việc giao kế hoạch vốn đầu tư nguồn ngân sách địa phương năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 2228/QĐ-UBND ngày 11/12/2023 của UBND tỉnh Lai

Châu về việc giao chi tiết kế hoạch vốn ngân sách trung ương năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 95/NQ-HĐND ngày 15/12/2023 của HĐND thành phố

Lai Châu về kế hoạch vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước năm 2024;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố Lai Châu tại

Tờ trình số 1005/TTr-TCKH ngày 15/12/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao kế hoạch vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước năm

2024, cụ thể như sau:

Tổng kế hoạch vốn giao: 91.521 triệu đồng, trong đó:

1. Nguồn ngân sách địa phương: 81.227 triệu đồng;

2

- Nguồn vốn XDCBTT và các nguồn vốn hợp pháp khác: 21.677 triệu đồng;

- Nguồn thu sử dụng đất: 51.500 triệu đồng;

- Nguồn vốn xây dựng cơ bản tập trung: 21.677 triệu đồng;

- Nguồn vốn thực hiện Đề án phát triển hạ tầng vùng sản xuất nông nghiệp

hàng hóa tập trung: 8.050 triệu đồng;

2. Nguồn vồn ngân sách trung ương thực hiện các chương trình mục tiêu

quốc gia: 10.294 triệu đồng.

 (Có biểu chi tiết kèm theo)

Điều 2. Căn cứ kế hoạch vốn được giao, các cơ quan, đơn vị được giao chủ

đầu tư dự án tổ chức triển khai thực hiện theo đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng HĐND

- UBND thành phố; Trưởng  các phòng: Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế; Giám đốc

Ban Quản lý dự án; Chủ tịch UBND các xã: San Thàng, Sùng Phài và Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Tài chính;

- Kho bạc Nhà nước tỉnh Lai Châu;

- TT. Thành ủy;

- TT. HĐND thành phố;

- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố;

- Trang thông tin điện tử thành phố;

- Lưu: VT, TCKH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Nghiệp

		2023-12-21T10:19:19+0700

		2023-12-21T11:24:39+0700